
12 Motioner i Andra Kammaren, N:o 126.

N:o 126.

Af Herr J. E. ÅkCSSOli Luilllegård: Derom, att skoldistrikt såsom 
bidrag till aflönande afl lärare eller lärarinnor vid slöjd
skola, som motsvarar sådan skolas ändamål att meddela 
undervisning i handarbete, må åtnjuta statsbidrag till det 
belopp, som nu utgår till oexaminerade biträdande lärare 
och lärarinnor i folkskola.

På åtskilliga ställen uti vårt land har folkskoleväsendet blifvit på sådant 
sätt ordnadt, att slöjdundervisningen blifvit satt i nära samband med den öfriga 
undervisningen uti skolan och upprätthålles icke utaf folkskollärarne utan af bi
trädande lärare och lärarinnor i slöjd. Att den undervisning, som meddelas af 
dylika lärare eller lärarinnor, som särskildt egnat sig åt slöjd och deruti vunnit 
färdighet och utveckling, skall blifva ändamålsenligare och för eleverne gagneri- 
kare än den, som meddelas af eu för slöjdarbete mera främmande person, är ju 
tydligt; hvarföre det synes billigt att, då handarbetet numera anses böra ingå 
bland folkskolans undervisningsämnen, de kommuner, som på sådant sätt hafva 
inrättat sina folkskolor, att de aflöna biträdande lärare och lärarinnor i och för 
slöjdundervisningens upprätthållande, äfvenledes måtte få komma i åtnjutande af 
samma statsbidrag för dessa, som för öfriga oexaminerade, biträdande lärare eller 
lärarinnor.

På grund häraf vågar jag vördsammast föreslå:
att såsom bidrag till aflönande af lärare eller lärarinnor vid 
slöjdskola, som motsvarar sådan skolas ändamål att meddela 
undervisning i handarbete, må skoldistriktet, under vilkor att 
sådan lärare eller lärarinna årligen i lön uppbär minst 250 
kronor och är med undervisning sysselsatt minst åtta måna
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der med 30 undervisningstimmar i veckan, åtnjuta statsbidrag 
till det belopp, som nu utgår till oexaminerade, biträdande 
lärare och lärarinnor i folkskola;

och får jag anhålla, att denna motion må remitteras till Stats-Utskottet för 
att behandlas i sammanhang med Kongl. Maj:ts nådiga proposition rörande slöjd
undervisning vid folkskolorna.

Motioner i Andra Kammaren, N:o 127.

Stockholm den 27 Januari 1877.

c

J. E. Åkesson Lundegård.

N:o 127.

Af Herr ÅkC AlUlersSOll: Om upphäfvande af hofveriskyl-
dighet till kungsgårdar och militiebo ställen.

Under en tid då slafveriet är bannlyst i nästan alla civiliserade länder, kan 
man icke annat än med afsky betrakta den så kallade hofveri- eller arbetsskyldig- 
heten till kungsgårdar och militie-boställen som ännu fortfar inom vårt land. Att 
så är förhållandet i Skåne synes af bland annat bifogade arbetskontrakt af den 5 
Januari 1706 rörande kungsgården Månstorp. Af nämnda kontrakt framgår att en 
mängd hemman inom Ingelstad, Östra Grefvie och Kerrstorp m, fl. ännu i våra 
dagar belastats med en arbetsskyldighet, som då den in natura utkräfves, är olämp
lig och förödmjukande för den arbetsskyldige utan att vara förmånlig för indelnings- 
hafvaren eller arrendatoren.


